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Check        if AMENDED Return

DBA (Doing Business As - optional) Filing period

Telephone number

Island location Village

Contact personMailing address

State, city, and ZIP code

PART I.   GROSS REVENUE AND TAX COMPUTATION (see instructions)
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1) Amount for this month  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

2) Amount from A3 of preceding month   .  .  .

3) Total (add lines 1 and 2)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 

5) Tax computation (see instructions)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

4) YTD revenue not subject to tax .  .  .  .  .  .  .  .  

1) Amount for this month  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

2) Amount from B3 of preceding month   .  .  .

3) Total (add lines 1 and 2)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 

5) Tax computation (see instructions)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 

4) YTD revenue not subject to tax .  .  .  .  .  .  .  .  

1) Amount for this month  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

2) Amount from C3 of preceding month   .  .  .

3) Total (add lines 1 and 2)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 

5) Tax computation (see instructions)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

4) YTD revenue not subject to tax .  .  .  .  .  .  .  .  

B. Manufacturing and Wholesale

C. Agriculture and Fisheries

A. General Business

(A)

GROSS REVENUE

(C)

TAX

(D)
TAX IMPOSED
PREVIOUSLY

(E)
TAX FOR

THIS MONTH

(B)
REVENUE

SUBJECT TO TAX

5.  Due.  If line 3 is more than line 4, enter the di�erence  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

1.  Enter the sum of A, B, and C of Part I, Column E  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

2.  ETC Allowed (see instructions)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

6.  Overpaid.  If line 4 is more than line 3, enter the di�erence  .  .  .  .  .  

3.  Subtract line 2 from line 1. If zero or less, enter zero   .  .  .  .  .  .  .  .  .  

4.  Payments and Carryover Credits  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

If overpaid, check       for refund, see instructions on page 4.

5.  Tax after ETC: Subtract line 4 from line 1.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

6.  All BGR Payments made for the year  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 

8. Overpaid. If Line 6 is greater than line 5, enter the di�erence    .  .  . 

7.  Due.  If Line 5 is greater than line 6, enter the di�erence    .  .  .  .  .  .  .

4. ETC Allowed for the year: Amount from line 4 of schedule ETC  .  .  . 

1.  Annual BGR Tax: The sum of A, B, and C of Part I, Column C  .  .  .  .  .

3.  Tax for December: Subtract line 2 from line 1  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

2. Previous Months Tax: The sum of A, B, and C of Part I, Column D .  .

January through November only December and Annual BGR Summary (see instructions)
PART II.  AMOUNT DUE SUMMARY 

DECLARATION: Under penalty of perjury, I declare that I have examined this return and to the 
best of my knowledge and belief, it is true, correct and accurately lists all amounts and sources 
of income during this reporting period. Declaration of preparer (other than taxpayer) is based 
on all information of which the preparer has any knowledge.

Taxpayer Identi�cation Number (TIN)

If �nal return, enter date

Taxpayer’s Name and Signature

Preparer’s Signature

Firm’s name

Date PTIN (if self-employed)

Mailing address

Firm’s EIN

Title Date



 

Activity Code
(See table)

Check if Gross Revenue 
from each activity

Activity Description if code is not available

Activity Code
(See table)

Check if Gross Revenue 
from each activity

Activity Description if code is not available

Activity Code
(See table)

Check if Gross Revenue 
from each activity

Activity Description if code is not available

*Inclusive of wage & salary and earnings tax

4.  Annual ETC Allowed: Enter the lessor of line 3 or $5,000 *   .     

5.  ETC used previous months    .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    

6.  ETC available for this month.  Subtract line 5 from line 4.
      Note: Please see instruc�ons for allowable amount.         

        previously listed (sum of all lines 2a)  .     .     .     .     .     .     .      

Recipient’s Tax
ID Number

Date of 
Contribution

Amou Name of qualifed educational
or tax exempt institution(s)

nt of 
Contribution

Receipt 
Number Purpose of contribution

 line A.1) on page 1

, line B.1) on page 1

 line C.1) on page 1

3
 the previous month .    .     .     .     .     . 

        month and others not 
        previously listed.  

        if needed) 
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CODE Business activity CODE Business activity CODE Business activity 
FOR GENERAL BUSINESS 

n( ecivres laicnaniF 3096 )retpocileh gnidulcni ,ruoT( riA 1076 on-depository) 6904 Offshore banking 
6700 Air transportation (airli lF 6066 ).cte ,sen ehtO 8166 tsiro r retail trades (not otherwise classified) 
7515 Air-conditioning repair, parts and service 6708 Freight and trucking services 7510 Other services (not otherwise classified) 

 ,teP 7166 secivres larenuf / semoh larenuF 9057 tnemtrapA 0047 and pet supplies stores 
6702 Auto and tire repairs / tow P 0097 erots erutinruF 7066 gni awn brokers 
6601 Auto parts/supplies and servi ats ecivres enilosaG 8066 sec  secivres cihpargotohp / spohs otohP 3166 noit

lareneG 0036 srelaed elibomotuA 0066  contractors / construction 8000 Poker machines 
6900 Banks and financial institu / esidnahcrem lareneG 9066 noit  department stores 7001 Real estate sale / lease 

na tnaruatseR 1077 ssalG 0166 pohs rebrab dna nolas ytuaeB 0057 d snack bars 
6703 Bus and limousine service  edisdaoR 9166 sesruoc floG 0048 vendors 

na IMNC( seicnega dna tnemnrevoG 0028 )evird-U( latner raC 4076 d USA) 7002 Sale of leasehold interest 
7200 Carpet / Upholstery cleaning 017 erots doof / yrecorG 1166 2 Secretarial / business services (tax, payroll, actg, etc.)

aed seitiruceS 5096 erawdraH 0058 seitivitca gnimag onisaC 1008 lers / brokers 
7300 Child care services (child day care services) 7303 Health  secivres ytiruceS 1157 secivres sredivorp
7501 Cleaning services/maintenance (yard, janitorial, etc.) 740  ynapmoc gnippihS 5076 sletom dna letoH 1

 erots eohS 4166 slatner esuoH 2047 gnihtolC 2066
6 stropmI 0067 senihcam gnidnev / tnemesuma ,detarepo nioC 3066 615 Sporting goods 

nI 2096 seicnega noitcelloC 1027 surance brokers and agents 6620 Sports, recreation, entertainment, amusement 
os dna ytlevon ,tfig ,yrleweJ 2166 latner ecaps laicremmoC 3047 uvenir shop 6616 Stationary office and school supplies 

 dnaL 0007 erawtfos / retupmoC 4066 / spohs gniroliaT 2157 esael  seamstress 
amordnuaL 3057 gnitlusnoC 2057 ts / dry cleaners 6706 Taxi 

6709 Courier or package delivery services 7101 Legal services o  gnitsacdaorb / snoitacinummoceleT 1086 sreywal r
obal gnitseT 3017 sag PL 1266 secivres ecnattimer ycnerruC 1096 ratories 

uoT 5057 sremraf dna sdiaM 4057 scinilc lacitpo dna latneD 1037 r services (including scuba instruction) 
T 7057 secivres rewopnaM 4157 seiraton / gnildnah tnemucoD 2027 ravel agent 

 egassaM 8057 ycamrahp dna gurD 2037 wop( seitilitU 0026 srolrap er, water, sewer) 
citsongaid dna lacideM 4037 serots secnailppa / cinortcelE 5066  laboratories 8003 Video lottery 

ecivres htlaeh dna lacideM 5037 senihcam gnimag cinortcelE 2008 s (private practice) 7003 Video rentals and sales 
raW 7076 seirtsudni gnihsilbup / repapsweN 0086 yrediorbmE 3157 ehouses / storage facilities 

7100 Engineering, architectural and surveying 7700 Night clubs  lasopsid etsaW 6057 srab dna
7203 Exterminators and pests cont ohcs( .gro tiforp-noN 0087 lor ols, churches, etc.) 8300 All others not elsewhere classified 

FOR MANUFACTURING AND WHOLESALING 
irtsid LOP 0018 gnirutcafunam tnemraG 6046 stcudorp yrekaB 0046 butors 

056 retaw delttob dna ecI 7046 )ydnac eci gnidulcni( ydnaC 3046 1 Wholesale trades (food) 
6402 Block plants / asphalt produ laroc ,dnas( gniniM 1016 noitc , including rock quary) 6502 Wholesale trades (non - food) 

 1146 gnirutcafunam tnemeC 4046 Other manufacturing (not otherwise classified) 6410 Wood products 
rehtO 2016 gnirutcafunam dooF 5046 e ton srehto llA 0038 gninim lsewhere classified 

FOR AGRICULTURAL PRODUCERS AND FISHERIES 
006 gnihsif laicremmoC 1006 )noitcudorp porc( larutlucirgA 0006 2 Farming (aquaculture and livestock) 
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Amount on line 5

in excess of           1,666.66 in excess of           3,333.33 in excess of           5,000.00 in excess of           6,666.66 in excess of           8,333.33 in excess of         10,000.00

in excess of         11,666.66 in excess of         13,333.33 in excess of         15,000.00 in excess of         16,666.66 in excess of         18,333.33 in excess of        20,000.00

Amount on line 5 Amount on line 5 Amount on line 5 Amount on line 5 Amount on line 5

Amount on line 5 Amount on line 5 Amount on line 5 Amount on line 5 Amount on line 5 Amount on line 5



Instructions for Form OS-3105
Monthly Business Gross Revenue Tax Return

General Instructions for Form OS-3105 for General Business, Manufacturing and 
Wholesaling and Agriculture and Fisheries.

Note: If you are engaged in Hotel/Motel and/or the sale of alcoholic beverages, 
you must also file the Bar and Room monthly return.

Type or print your name, business name, mailing address, state, city, and zip 
code, island location, village, telephone number(s) and the contact person in the 
space provided. Enter the Doing Business As (DBA) (optional). DBA is the name 
under which the taxpayer operates as; e.g. “John Doe’s Restaurant”.

Please type or write legibly your nine digit taxpayer identification number (TIN). 
If you do not have one, please apply at the Division of Revenue and Taxation. 
Enter the monthly filing period as numbers in the box (for example, September is 
09.) If this is a final return, enter the date when the business was closed or 
dissolved in the box provided.

IMPORTANT! Before proceeding to part I, complete schedules A, B, C 
(Business Activities) as applicable. For businesses engaged in gaming activities, 
also complete schedule A-1 (Gross Revenue for Gaming Activity). If claiming 
Education Tax Credit (ETC), complete Schedule ETC. 

Part I – GROSS REVENUE AND TAX COMPUTATION

A-General Business

A1 Enter the gross revenue amount for this month from schedule A, line 
2.

A2 Enter the gross revenue amount reported on line A3 of the preceding 
month. For the January return, enter zero.

A3 Add lines A1 and A2.
A4 Enter the year-to-date gross revenue derived from General Business 

not subject to tax. Attach an explanation, otherwise the amount will 
be disallowed.

A5 Column B: Subtract line A4 from line A3.
A5 Column C: Compute the tax on the amount on line A5, Column B. 

See applicable tax table on the reverse side of the form.
A5 Column D: For January monthly return, enter zero. For all other 

months, enter the following amount from the preceding month’s 
return: line A5, Column C or line A5 Column D, whichever is 
greater.

A5 Column E: Tax. Subtract line A5, Column D from line A5, Column 
C. For all other months except December, if less than zero, enter
zero.

B-Manufacturing and Wholesale

B1 Enter the gross revenue amount for this month from schedule B, line 
2. 

B2 Enter the gross revenue amount reported on line B3 of the preceding 
month. For the January return, enter zero.

B3 Add lines B1 and B2.
B4 Enter the year-to-date gross revenue derived from Manufacturing 

and Wholesale not subject to tax. Attach an explanation, otherwise 
the amount will be disallowed.

B5 Column B: subtract line B4 from line B3.
B5 Column C: Compute the tax on the amount on line B5, Column B. 

See applicable tax table on the reverse side of the form.
B5 Column D: for January monthly return, enter zero. For all other 

months, enter the following amount from the preceding month’s 
return: line B5, Column C or line B5, Column D, whichever is 
greater.

B5 Column E: subtract line B5, Column D from line B5, Column C. For 
all other months except December, if less than zero, enter zero.

C-Agriculture and Fisheries

C1 Enter the gross revenue amount for this month from schedule C, line 2.
C2 Enter the gross revenue amount reported on line C3 of the preceding 

month. For the January return, enter zero.
C3 Add lines C1 and C2.
C4 Enter the year-to-date gross revenue derived from Agriculture and 

Fisheries not subject to tax. Attach an explanation, otherwise the amount 
will be disallowed.

C5 Column B: subtract line C4 from line C3.
C5 Column C: compute the tax on the amount on line C5, Column B. See 

applicable tax table on the reverse side of the form.
C5 Column D: for January monthly return, enter zero. For all other months, 

enter the following amount from the preceding month’s return: line C5, 
Column C or line C5, Column D, whichever is greater.

C5 Column E: subtract line C5, Column D from line C5, Column C. For all 
other months except December, if less than zero, enter zero.

Part II – AMOUNT DUE SUMMARY

For January through November

1 – Add the amounts shown on Part I, lines A5, Column E; B5, Column E; and C5, 
Column E.

2 – Enter the amount shown on Schedule ETC, line 6, but not more than line 1 Part 
II.

3 – Subtract line 2 from line 1.
4 – Enter the sum of the following amounts where applicable: 1) The amount paid 

on the original return and amendments, and 2) overpayment from Part II, line 5 
of the preceding month’s return, provided that there is no unpaid balance, 
including penalties and interest, for any previous month for the year.

5 – If line 3 is more than line 4, subtract line 4 from line 3. This is the amount due. 
Pay this amount.

6 – If line 4 is more than line 3, subtract line 3 from line 4. This is the amount 
overpaid.

December and Annual BGR Summary
Complete for December or final return only.

1 – Add the amounts shown on Part I, lines A5, Column C; B5, Column C; and C5, 
Column C.

2 – Add the amounts shown on Part I, lines A5, Column D; B5, Column D; and C5, 
Column D.

3 – Subtract line 2 from line 1.
4 – Enter the amount shown on Schedule ETC, line 4, but not more than line 1 Part 

II, December and Annual BGR Summary.
5 – Subtract line 4 from line 1. This is your tax after the application of ETC credit. 
6 – Enter the sum of all BGR payments you have made for the year.
7 – If line 5 is more than line 6, subtract line 6 from line 5. This is the amount due. 

Pay this amount.
8 – If line 6 is more than line 5, subtract line 5 from line 6. This is the amount 

overpaid.

If there is an overpayment, check the box provided. This constitutes your application 
for refund. The Division of Revenue and Taxation will verify the amount and process 
your refund accordingly.

FILING DEADLINE:
File on or before the last day of the following month. For example, a return for the 
month of January is due on the last day of February. If you file and/or pay your tax 
after the deadline, penalty and interest charges shall apply. Be sure to include 
applicable penalties and interest in your payment, or you will be billed and penalties 
and interest will continue to accrue until all charges are paid.

DECLARATION AND SIGNATURE:
All returns must be signed by a natural person. No return shall be complete unless 
signed by the taxpayer or other authorized person.

NOTE:  This revision is effective November 2016Instructions for Form OS-3105 (Rev. 11/201 Page 46)
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